ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по противодействию коррупции
Шадринского муниципального округа Курганской области

Дата: 13.02.2024 года
Время проведения: 14.00 час
Место проведения: малый зал
Администрации Шадринского МО

Председательствовал: Глава Шадринского муниципального округа

Курганской области Жуков Д.В.

Присутствовали члены рабочей группы при Главе Шадринского муниципального
округа Курганской области по противодействию коррупции:

Члены рабочей группы:

Бурундукова
Светлана Владимировна

Руководитель финансового отдела Администрации
Шадринского муниципального округа Курганской области;

Верхотурцева
Валентина Сергеевна

Управляющий делами Администрации Шадринского
муниципального округа Курганской области;

Оплетаев
Валерий Владимирович

Председатель координационного совета предпринимателей,
Общественный помощник уполномоченного по защите
прав предпринимателей по Курганской области (по
согласованию);

Соловьева
Анастасия Валерьевна

Главный редактор газеты «Шадринский курьер» (по
согласованию);

Федоренко
Марина Александровна

Руководитель отдела контрольно-организационной и
кадровой работы Администрации Шадринского
муниципального округа Курганской области - секретарь
рабочей группы.

Отсутствовали по уважительной причине:

Братцев
Андрей Львович

заместитель Главы Шадринского муниципального округа
Курганской области - руководитель Управления ЖКХ и
строительства;

Косовских
Андрей Михайлович

первый заместитель Главы Шадринского муниципального
округа Курганской области - руководитель отдела
сельского хозяйства - заместитель председателя рабочей
группы по противодействию коррупции;

Паршуков
Петр Николаевич

Член Общественной палаты Шадринского муниципального
округа Курганской области;

Пацков
Виталий Александрович

Отдел экономической безопасности и противодействия
коррупции МО МВД «Шадринский»(по согласованию);

Суханов
Геннадий Евстафьевич

Председатель Думы Шадринского муниципального округа
Курганской области (по согласованию);

Оплетаев
Валерий Владимирович

Председатель координационного совета предпринимателей,
Общественный помощник уполномоченного по защите
прав предпринимателей по Курганской области (по
согласованию);

Тюрина
Галина Александровна

Руководитель юридического отдела Администрации
Шадринского муниципального округа Курганской области.

Приглашены:
- Бронников Александр Юрьевич — Шадринская межрайонная прокуратура;
- Антропова Ирина Владимировна –руководитель Управления по муниципальному

имуществу Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области;
- Шалашова Ирина Викторовна – заместитель руководителя Управления ЖКХ и

строительства;
- Темняков Тимофей Михайлович – главный специалист юридического отдела

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области.

I. Об итогах работы за 2023 год по реализации Программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Шадринском районе» в
части вопроса о противодействие коррупции в Шадринском районе и мерах по
повышению эффективности работы по профилактике коррупционных
правонарушений в 2024 году.

РЕШИЛИ:
1. Информацию управляющего делами Администрации Шадринского муниципального

округа Курганской области Верхотурцевой В.С. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Осуществлять постоянный контроль над обеспечением выполнения требований

действующего законодательства по организации мер по обеспечению открытости и
доступности информации о деятельности органов местного самоуправления;

Срок: постоянно в течение года
2.2. Провести мероприятия по совершенствованию системы контроля за соблюдением

в органах местного самоуправления ограничений, связанных с прохождением
муниципальной службы. Срок: в течение года

II. О результатах ревизий и проверок по соблюдению бюджетного
законодательства в 2023 году.

Бронников А.Ю. Почему не направляете акты ревизий в Шадринскую межрайонную
прокуратуру?

Бурундукова С.В. С какой суммы необходимо информировать прокуратуру, есть
минимальное значение?

Бронников А.Ю. Не обязательно ждать предела какой-то суммы, в рамках
профилактических действий просто сообщать.

Бурундукова С.В. Хорошо, примем к исполнению, будем направлять акты проверок.
Но мы и так принимаем меры в пределах своей компетенции и выносим замечания либо
предупреждения по установленным фактам.

РЕШИЛИ:
1. Информацию руководителя финансового отдела Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области Бурундуковой С.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Осуществлять финансовый контроль за расходованием бюджетных средств,

принимаемых мерах реагирования на выявленные нарушения.
Срок – постоянно в течение 2024 года.

III. О распоряжении и управлении муниципальным имуществом Шадринского

муниципального округа.
Осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю на

территории Шадринского округа.
РЕШИЛИ:
1. Информацию руководителя Управления по муниципальному имуществу

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области Антроповой И.В.
принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Организовать регулярное размещение информации на официальном интернет-

сайте Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области о наличии
свободного земельного фонда и муниципального имущества;

Срок – постоянно в течение 2024 года

2.2. Осуществлять внутренний контроль за сроками оказания муниципальных услуг,
оказываемых Управлением;

Срок – постоянно в течение 2024 года
2.3. Продолжить взаимодействие с подразделением Росреестра и органами

прокуратуры при принятии уполномоченным органом решений в сфере управления
муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

Срок – постоянно в течение 2024 года

Жуков Д.В. По результатам ревизий информировать Шадринскую межрайонную
прокуратуру. Необходимо завершить работу по имуществу с директорами территориальных
отделов, как и планировали, провести собеседования. Вопрос по постановке имущества на
кадастровый учет усилить контроль. По всем направлениям усилить контроль.

Глава Шадринского муниципального округа
Курганской области, председатель рабочей группы

по противодействию коррупции
Д.В. Жуков

	Протокол № 1 заседания рабочей группы по противодействию коррупции Шадринского муниципального округа Курганской области
	I. Об итогах работы за 2023 год по реализации Программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шадринском районе» в части вопроса о противодействие коррупции в Шадринском районе и мерах по повышению эффективности работы по...
	II. О результатах ревизий и проверок по соблюдению бюджетного законодательства в 2023 году.
	III. О распоряжении и управлении муниципальным имуществом Шадринского муниципального округа.